
 MUNICÍPIO DE TARRAFAS - PODER LEGISLATIVO 
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RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

 

R$ 1,00

 

DESPESA COM PESSOAL

 

INSCRITAS EM RP

 

NÃO PROCESSADOS

 

( b )

 

DESPESAS EXECUTADAS LIQUIDADAS (Últimos 12 meses)

 

TOTAL (ÚLTIMO

 

12 MESES)

 

( a )

 

DESPESA COM PESSOAL

 

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

 

V A L O R

 

% SOBRE A RCL AJUSTADA

 

FONTE: Sistema ML Software, Unidade Resposável Câmara Municipal, Data emissão: 30/01/2023 e Hora de emissão: 15:18:41

 

PRESIDENTE DA CAMARA

 

TESOUREIRO

 

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

 

Janeiro

 

Fevereiro

 

Março

 

Abril

 

Maio

 

Junho

 

Julho

 

Agosto

 

Setembro

 

Outubro

 

Novembro

 

Dezembro

 

DESPESA BRUTA COM PESSOAL ( I )

 

70.293,80

 

70.293,80

 

68.437,55

 

70.293,80

 

69.056,30

 

70.293,80

 

68.886,90

 

   Pessoal Ativo

 

70.293,80

 

70.293,80

 

68.437,55

 

70.293,80

 

69.056,30

 

70.293,80

 

68.886,90

 

     Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

 

58.094,05

 

58.094,05

 

58.094,05

 

58.094,05

 

58.094,05

 

58.094,05

 

58.094,05

 

     Obrigações Patronais

 

12.199,75

 

12.199,75

 

10.343,50

 

12.199,75

 

10.962,25

 

12.199,75

 

10.792,85

 

     Benefícios Previdenciários

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Pessoal Inativo e Pensionistas

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

     Aposentadorias, Reserva e Reformas

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

     Pensões

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

     Outros Benefícios Previdenciários

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de contratação de forma indireta(§ 1º do art. 18 da LRF

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 DA LRF) ( II )

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Indenizações por Demissão e Incentivo à Demissão Voluntária

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Decorrentes de Decisao Judicial de período anterior ao da apuração

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Despesas de Exercicios Anteriores de período anterior ao da apuração

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III)=(I-II)

 

70.293,80

 

70.293,80

 

68.437,55

 

70.293,80

 

69.056,30

 

70.293,80

 

68.886,90

 

DESPESA BRUTA COM PESSOAL ( I )

 

69.675,05

 

69.675,05

 

69.675,05

 

70.293,80

 

84.225,74

 

851.100,64

 

0,00

 

   Pessoal Ativo

 

69.675,05

 

69.675,05

 

69.675,05

 

70.293,80

 

84.225,74

 

851.100,64

 

0,00

 

     Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

 

58.094,05

 

58.094,05

 

58.094,05

 

58.094,05

 

69.608,05

 

708.642,60

 

0,00

 

     Obrigações Patronais

 

11.581,00

 

11.581,00

 

11.581,00

 

12.199,75

 

14.617,69

 

142.458,04

 

0,00

 

     Benefícios Previdenciários

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Pessoal Inativo e Pensionistas

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

     Aposentadorias, Reserva e Reformas

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

     Pensões

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

     Outros Benefícios Previdenciários

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou de contratação de forma indireta(§ 1º do art. 18 da LRF

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 DA LRF) ( II )

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Indenizações por Demissão e Incentivo à Demissão Voluntária

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Decorrentes de Decisao Judicial de período anterior ao da apuração

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Despesas de Exercicios Anteriores de período anterior ao da apuração

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III)=(I-II)

 

69.675,05

 

69.675,05

 

69.675,05

 

70.293,80

 

84.225,74

 

851.100,64

 

0,00

 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

 

35.432.686,00

 

(-)Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, §1º da CF) (V)

 

0,00

 

(-)Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, §16 da CF) (VI)

 

0,00

 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VII)

 

35.432.686,00

 

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII)=(IIIa + IIIb)

 

851.100,64

 

2,40

 

LIMITE MÁXIMO (IX)(incisos I, II e III do art. 20 da LRF)

 

2.125.961,16

 

6,00

 

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x VIII)(parágrafo único do art. 22 da LRF)

 

2.019.663,10

 

5,70

 

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x VIII)(inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)

 

1.913.365,04

 

5,40

Elmano
Placed Image

Elmano
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MUNICÍPIO DE TARRAFAS - PODER LEGISLATIVO

 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

 

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

 

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

 

R$ 1,00

 

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

 

DISPONIBILIDADE

 

DE  CAIXA BRUTA

 

(a)

 

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

 

Restos a Pagar Liquidados

 

De Exercícios

 

Anteriores

 

(b)

 

Do Exercício

 

(c)

 

Restos a Pagar

 

Empenhados e

 

Nâo Liquidados

 

Anteriores

 

(d)

 

de Exercícios

 

Demais

 

Obrigações

 

Financeiras

 

(e)

 

DISPONIBILIDADE DE

 

CAIXA LÍQUIDA (ANTES

 

DA INSCRIÇÃO EM

 

RESTOS A PAGAR

 

DO EXERCÍCIO)

 

(f) = (a - (b + c + d + e))

 

RESTOS A PAGAR

 

EMPENHADOS E

 

NÃO LIQUIDADOS

 

DO EXERCÍCIO

 

EMPENHADOS NÃO

 

LIQUIDADOS

 

CANCELADOS (NÃO

 

INSCRITOS POR

 

INSUFICIÊNCIA

 

FINANCEIRA)

 

FONTE: Sistema ML Software, Unidade Resposável Câmara Municipal, Data emissão: 30/01/2023 e Hora de emissão: 15:19:03

 

e Não Pagos

 

NÃO PROCESSADOS

 

DISPONIBILIDADE DE

 

CAIXA LÍQUIDA (APÓS

 

A INSCRIÇÃO EM

 

RESTOS A PAGAR

 

NÃO PROCESSADOS

 

(h) = (f - g)

 

(g)

 

DO EXERCÍCIO)

 

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

13.725,00

 

0,00

 

-13.725,00

 

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

13.725,00

 

0,00

 

-13.725,00

 

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

TOTAL (III) = (I) + (II)

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

0,00

 

13.725,00

 

0,00

 

-13.725,00

 

FONTE: Sistema ML Software, Unidade Resposável Câmara Municipal, Data emissão: 30/01/2023 e Hora de emissão: 15:19:03

 

PRESIDENTE DA CÂMARA

 

TESOUREIRO

 

RESPONSAVEL PELA CONTABILIDADE
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MUNICÍPIO DE TARRAFAS - PODER LEGISLATIVO

 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

 

SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2022

 

LRF, art. 48 - Anexo 6

 

R E C E I T A  C O R R E N T E  L Í Q U I D A

 

VALOR ATÉ O 3º QUADRIMESTRE

 

RESTOS A PAGAR

 

RESTOS A PAGAR

 

DISPONIBILIDADE DE CAIXA

 

EMPENHADOS E NÃO

 

LIQUIDADOS DO

 

LÍQUIDA (APÓS A

 

INSCRIÇÃO EM RESTOS A

 

PAGAR NÃO PROCESSADOS

 

FONTE: Sistema ML Software, Unidade Resposável Câmara Municipal, Data emissão: 30/01/2023 e Hora de emissão: 15:19:25

 

D E S P E S A  COM  P E S S O A L

 

VALOR

 

R$ 1,00

 

DO EXERCÍCIO

 

EXERCÍCIO

 

RECEITA CORRENE LÍQUIDA

 

35.432.686,00

 

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP

 

851.100,64

 

2,40

 

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

 

2.125.961,16

 

6,00

 

LIMITE PRUDENCIAL (Parágrafo único, art. 22 da LRF)

 

2.019.663,10

 

5,70

 

LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)

 

1.913.365,04

 

5,40

 

VALOR TOTAL

 

13.725,00

 

-13.725,00

 

PRESIDENTE DA CAMARA

 

TESOUREIRO

 

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO
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